ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ «СПЕЦИАЛЬНАЯ /КОРРЕКЦИОННАЯ/ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
ПРИКАЗ

	«
	31
	»
	августа
	2018                                г.

	                                            № 55

	п.Бира

	О проведении мероприятий по ГО и ЧС, антитеррористической

деятельности в ОУ в 2018-2019 учебном году

В целях обеспечения безопасных условий функционирования школы-интерната в 2018-2019 учебном году,  предупреждения возможных попыток совершения террористических актов, на основании  Постановления правительства Еврейской автономной области от 08.07.2008 г. №164-пп «Об осуществлении мер по противодействию терроризму на территории ЕАО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в школе-интернате Девяткина Юрия Михайловича, уполномоченного по ГО и ЧС.

2. В случае отсутствия в учреждении директора школы-интерната, руководителя ГО и начальника штаба ГО в момент возникновения ЧС ответственность за организацию эвакуации воспитанников и персонала возложить на дежурного администратора.

2.1. Назначить ответственными за организацию эвакуации людей при ЧС:
3 этаж — заместителя директора по ВР Корнилову Елену Владимировну
2 этаж -   заместителя директора по УР Зарину Галину Дмитриевну
1 этаж — заместителя директора по АХЧ Девяткину Елену Геннадьевну.

Спортивный зал — учителя физкультуры Сивухину Светлану Юрьевну.

2.2. Возложить ответственность за эвакуацию воспитанников из здания школы-интерната в случае ЧС  или пожара на учителя, ведущего урок, воспитателя.

3.На время отсутствия администрации возлагать ответственность за порядок в образовательном учреждении на:

- ответственных дежурных воспитателей и учителей,

- дежурных медицинских сестер.

4.Осуществлять круглосуточные дежурства в выходные и праздничные дни дежурными администраторами согласно утвержденного графика.

5.Вахтерам и сторожам школы:

4.1. Неукоснительно соблюдать Инструкцию о пропускном режиме в образовательном учреждении.

4.2. Не допускать парковку автотранспорта на территории и вблизи школы-интерната.

4.3.Вызывать наряд полиции с помощью мобильной тревожной кнопки в случаях:

4.3.1. попытки или нападения на объект;

4.3.2. угрозы жизни и здоровью граждан;

4.3.3. причинения имущественного ущерба;

4.3.4. других опасных действий.

4.4.При заступлении на смену проверять исправность камер наружного видеонаблюдения, периметровых ограждений, оборудования по освещению территории.

4.5.Своевременно включать и выключать свет в темное время суток.

4.6.Вести журнал передачи дежурства, с записью замечаний, если они есть.

4.7.Не допускать внос в помещение школы-интерната без согласования и проверки дежурным администратором или дежурным учителем (воспитателем) крупногабаритных предметов и сумок.

[image: image1.jpg]5. Jepstkuunoii EI'., 3amecturento JAMpeKTOpa MO aMHHUCTPATHBHO
X03sCTBEHHON 4acTh:

5.1.KoHTposiipoBath Bhe3A W Bbie3]l (COrIACHO rpaduka) TpaHcnopra Ajd,
HoaBo3a NpomykToB. Clennts, YTOObI Bhe3dibie BOPOTA GBI BCer/ia
3aKPbITHL.

5.2.CBOEBPEMEHHO 00ECeYnBATH PEMOHT OCBELIEHH, 3AMKOB 1 T.]11.

6. Jesxosoit H. Il. yOopuKy TeppuTOpud, BO BpeMi yOopku IKOMLHOM
TEPPUTOPHH, BHUMATEIIBHO W OCTOPOKHO O(’)‘pLILLlaTI)Cﬂ C 6POUJSHHBIMH
CyMKaMu, rnaxKkeTamMu. B cilydae 06Hapy>1<eﬂml TIO{O3PUTENIBEHBIX NpPeLMETOB, ue:
Tporas Ux, COO‘Z’)LLU/IT}» AIMHHUCTPALIMH IIKOJIbI.

7. PaGouemy 1o oOCTYKUBAHUIO 3aHHMIT 3aputy A.A. €XKe/IHEBHO MPOBOANTE
0CMOTP TEPPUTOPHH, CKIAJICKHX TOMELIEHITH.

8. KnaccHbIM pyKOBOLUATCT[ﬂM. BOCHIHUTATE/IAM
- O3HAKOMMTH BOCIMHTAHHUKOB C [JJAHOM JBaKyaluu 13 3/laHus LIKOJIBL,

- perysispHo, He pexe | pasa B YeTBePTh, MPOBOIUTE PAFBACHUTEALHYIO pabory ¢,
BOCTUTAHHMKAMU O TIOBBIIICHMIO OAMTENBHOCTH U MEpax [0 ObecrieveHHio
SU4HOM Ge30MACHOCTH, HHCTPYKTAKH AHTHTEPPOPHCTHIECKOH HANpPaBIeHHOCTH.

9. Jessirknny FO.M., ynonsomouernomy ro 'O i YC B cpok a0 10.10.2018 r.

8.1. TTpoBecTH ¢ COTPYAHMKAMU YUPEKICHHS HHCTPYKTAXKH O [IPOTHBOJICHCTBIH
TeppopuaMy, JeHCTBHAM HpH Yrpose BO3HMKHOBCHHUS YC npupoaHOro: H
TeXHOTeHHOIo Xapakrepa.

8.2, PerynspHo (cormacHo Tpadwka) TMPOBOAMTE TPEHMPOBKH MO IBaKyaruu
BOCIHUTAHHUKOB M  COTPYIHHKOB )"lpe'ﬁ(ﬂeﬂllﬂ apu BO3HUKHOBECHHH e
pamnlmoro Xapaxkrepa.

8.3. Opranu3oBaTh 00yueHHe repconaia no rpaiIaHCKoil 0G0pOHE 1 ACHCTBIAM
1Y BO3HUKHOBEHHH YPE3BBITAITHBIX cUTyaunii. :

10. C npuKa3oM 03HAKOMUTH COTPYAHMKOB HIKONbI-HHTEPHATA.

Jlupexrop (f&a«z// 3.H.Kosanesa

Приложение к приказу № 55 от 31.08.2018

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ СОТРУДНИКОВ

	ФИО работника
	Роспись
	ФИО работника
	Роспись

	Бобрышева Т. С.

	Милехина О. И

	Брыкова Л. В.

	Мельник Н. Н.

	Васич М. В.

	Наделяева В. В.

	Власова Н. А.

	Нечаева И. Н.

	Витохина Л. О.

	Недикова С. Д.

	Гончаров Г. И.

	Опанасенко Ю. А.

	Григорьева Л. И.

	Падюкова Н. А.

	Грищенко Т. С.

	Пислягина Е. А.

	Гришин Б. Б.

	. Прокопенко И. П

	Девяткина Е. Г.

	Решетникова А. С.

	Девяткин Ю. М.

	Самсонкина О. В.

	Дьякова Н. П.

	Семенко И. Е.

	Енина Т. Г.

	Сивухина С. Ю.

	Ефимов В. В

	Ступина Л. П.

	Жукова Е. И

	Фомицкая В. М.

	Зарин А. А.

	Цыбукеева И. Н.

	. Зарина Г. Д.

	Ястребова В. Б.

	Золотухина Е. Б.

	Прокопенко С. В.

	. Зозуля Е. Н.

	Замчалова В. Б.

	Иванченко О. В

	Козина Н. Н.

	Корнилова Е. В.

	Король О. И.

	.

	Кранина Л. А.

	Кулакова Л. П.